
 

 
Pagina 1/1  Paraaf 
griffier:  

 

Besluit van de gemeenteraad 
Zaaknummer: 912765 
 
 
De raad van de gemeente Stede Broec; 
 
 
Gelet op het Nationaal Klimaatakkoord; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2021 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
overwegende dat de raad op 28 september 2020 zijn wensen en bedenkingen kenbaar maakte over de 
concept Regionale Energiestrategie Noord-Holland Noord; 
 
b e s l u i t 
 
In te stemmen met de RES 1.0 NHN, met de ambitie voor realisatie van 3,6 TWh zon- en windenergie 
op land voor de regio NHN, waarvan 0,7 TWh voor regio Westfriesland met uitzondering van het inzetten 
op het realiseren van Buitendijks Plan Duurzaam Leefbaar en dit dus geen onderdeel te laten zijn van 
RES 1.0 NHN. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Stede Broec in zijn openbare vergadering van 17 juni 
2021. 
 
De raad voornoemd,  
de griffier,     de voorzitter,  
 
 
 
 
Y.P.A. Hermans   R.A.P. Wortelboer 

 


